2022年５月13日

各  位

上場会社名     MUTOHホールディングス株式会社

代表者        代表取締役社長      礒邊 泰彦

（コード番号  7999 東証スタンダード）

問合せ先責任者  経営管理部長          福冨 弘悦

（TEL  03-6758-7100）

特別損失（減損損失）および法人税等調整額の計上に関するお知らせ

当社は、２０２２年３月期第４四半期連結会計期間（２０２２年１月１日～２０２２年３月３１日）において、下記のとおり特別

損失および法人税等調整額を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上について

当社の連結子会社である武藤工業（株）並びに（株）ムトーエンタープライズにおいて、新型コロナウイルス感染症

拡大をはじめとする直近の経営環境の変化等による収益性の低下により、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく

減損の兆候が認められたことから、両社が保有する固定資産150百万円を減損損失として特別損失に計上いたしまし

た。

２． 法人税等調整額の計上について

当社は、特定資産の買換え特例の適用に伴う将来の課税所得に対する繰延税金負債の認識などにより、法人税等

調整額151百万円を計上いたしました。

３． 業績に与える影響について

本件につきましては、本日公表の「２０２２年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。なお、２０２２

年３月期連結会計年度（２０２１年４月１日～２０２２年３月３１日）における特別損失の「減損損失」は246百万円、法人税

等調整額は151百万円であります。

以  上